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I. V á rm eg y e i szabályrendeletek  
és közérdekű  határozatok.

224.
Udvarhely vármegye alispánjától. 

Sz. 4954—912. alisp.
Székely udvarhely város tanácsának és rend

őrfőkapitányának, továbbá a főszolgabiráknak 
és az összes községek elöljáróságainak.

Megfelelő közhirrététel és további eljárás 
végett közlöm, hogy Udvarhelyvármegyének a 
lőfegyvertartásról 1910. évi 6777—775. számú 
közgyűlési határozattal alkatott szabályrendeletét 
a belügyminiszter ur 76777—911. sz. a. jóvá
hagyta. Az illető szabályrendelet teljes szövegét 
a hivatalos lap 1910. évi 42. száma közölte, 
274. számú közleményként. E szövegben a mi
niszter ur csak annyi módosítást tett. hogy az
5. §. ötödik sorából a skét ízben elkövetette 
szavakat törülte, s hogy a 8. §. első bekezdésében 
foglaltakra nezve megjegyezte, hogy az elkob
zott lőfegyverek a vármegye alispánjához nem 
küldendők be, hanem azok a 63477—1884. illetve 
a 127000—903. B. M. sz. rendelet 15. §-a értel
mében az elsőfokú hatóságok által értékesítendők.

A jóváhagyott szabályrendelet ezen jóvá
hagyása a jelen közleményt magában foglaló hi
vatalos lapszám megjelenése napjától számított 
8 nap alatt kihirdetettnek tekintetik. E kihirdetési 
idő lejárta után pedig 30 nap múlva, a szabály- 
rendelet intézkedései életbe fognak lépni, tehát a 
szükséges intézkedések akkor sürgősen megte
endők.

Székelyudvarhely, 1912. julius hó 9-én.
Sebesi, alispán.

225.

Sz. ad. 3299—912. alsp.
554—912. kgy.

Albert Mihály gondnokság alá helyezése 
iránt inditott perben felmerült költségek fedezése.

Határozat.
A törvényhatósági bizottság az Albert Mi

hály patakfalvi lakos gondnokság alá helyezése 
iránt inditott perben telmerült és a marosvásár
helyi kir. ítélőtábla 20—911. számú Ítéletével 
Udvarhelyvármegye közönsége terhére megítélt 
46 negyvenhat korona 72 fillér perköltséget a 
gyámpénztári tartalék-alap terhére rendeli kiutal
ványozni és ugyanezen alap terhére végleg el
számolni.

Ezen határozat közzététel után jóváhagyás 
czéljából a m. kir. Belügyminiszter úrhoz fel
terjesztetik.

Indokolás.

Udvarhelyvármegye árvaszékének utasítá
sára a vármegye tiszti főügyésze Albert Mihály 
patakfalvi lakos gondnokság alá helyezése iránt 
pert tétetett folyamatba, a kir. bíróság azonban 
a tiszti főügyész ez iránti kérését elutasította s 
a törvényszéki Ítéletet a kir. tábla is helybenhagyta, 
a perköltség megfizetésére pedig Udvarhelyvár
megye köz^Ljségét kötelezte.

Minthogy ezen perköltség az árvaszék uta
sítására megindított gondnoksági ügyben merült 
fel, ez okbői azt az árvái tartalék-alapterhére kel
lett elszámolni.

A törvényhatósági bizottság ugyanígy a 
múlt év április hó 22 én tártott közgyűléséből 
már határozott, ezt a határozatot azonban a m. 
kir. Belügyminiszter ur a 37398—912. sz. hatá
rozatával rriegsemmisitette abból az indokból, 
mert a vármegye tiszti főügyésze a perköltség
nek miként való fedezése kérdésében nem nyilat
kozott.

Minthogy azonban a vármegye tiszti fő
ügyésze is á pótlólag bekért és a 116S6—911. 
számú árwaszéki iratra vezetett nyilatkozat szerint 
a- perköltséget a gyámpénztári tartalék-alap terhére 
javasolja elszámolni, ez okból a törvényhatósági 
bizottság a rendelkező rész szerint határozott.

Udvárhelyvármegye törvényhatósági bizott
ságának Székelyudvarhelyen 1912. évi julius hó 
4-én tartott rendkívüli közgyűléséből.
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226.
Udvarhely vármegye alispánjától. 

Sz. ad 4S03—912. alisp.
581—912, kgy.

. A Munkácson felállítandó Árpád szobor ja
vára való adakozás.

Határozat.
Udvarhelyvármegye törvényhatósága a 

Munkácson felállítandó Árpád szobor költsé
geihez 20 koronával hozzájárul és utasítja a 
vármegye alispánját ezen összegnek a segélye
zési alapból leendő folyósítására.

Udvarhelyvármegye törvényhatósági bizott
ságának Székelyudvarhelyen, 1912. julius hó 4-én 
tartott rendkívüli közgyűléséből.

227.
Udvarhely vármegye alispánjától. 

Sz. 3097—912. alisp.
577—912. kgy.
Tárgy: Alispán bejelentése arról, hogy Lő- 

rinczi József központi dijnok részére a segélyezési 
alapból 15 K havi részlet levonása mellett 100 
K fizetési előleget adott.

Határozat
A törvényhatósági bizottsági közgyűlés a 

bejelentést tudomásul veszi és a 100 azaz Egy
száz koronát nevezett részére segélyeképpen meg
szavazza.

Udvarhelyvármegye törvényhatósági bizott
ságának Székelyudvarhelyen, 1912. julius hó 4-én 
;artott közgyűléséből.

228
Sz. 5073—912. alisp.

543—912. kgy.
A parajdi és köröndi körorvosok utiátalá- 

nyának megállapítása.
Határozat.

Tekintettel arra, hogy a parajdi körorvosi kör 
most két körorvosi körre oszlott, a körorvosok 
fuvardíjáról és utiátalányáról intézkedő vármegyei 
szabályrendeletet akként módosítjuk, hogy a III. 
parajdi körben megállapított utiátalényt évi 200 
kettőszáz korona összegben állapítjuk meg, a 
köröndi körorvos utiátalányát pedig azon esetre, 
ha a kör csak Atyha és Korond községekből áll, 
200 koronában, ha pedig Székelyvarság község 
is hozzá fog tartozni, évi 400 négyszáz koroná
ban állapítjuk meg.

Udvarhelyvármegye törvényhatósági bizott
ságának Székelyudvarhelyen, 1912. évi julius hó 
4-én tartott rendkívüli közgyűléséből.

229.
Sz. 4087—912. alisp.

542—912. kgy.
A köröndi körorvos lakbérének megállapítása.

Határozat.
A törvényhatósági bizottság a 207—911. 

számú határozatának kiegészítéséül a XII. (köröndi) 
körorvosi körben a körorvos lakbérét 400 Négy
száz koronában állapítja meg.

Udvarhelyvármegye törvényhatósági bizott
ságának Székelyudvarhelyen, 1912. évi julius hó 
4-én tartott rendkívüli közgyűléséből.

*  *

Fenti határozatok közzétételnek azzal, hogy 
azok a közzététel napjától számítandó nyolczadik 
napon kíhirdetteknek tekintetnek és hogy azok 
ellen ezen nyolczadik naptól számítandó további 
15 nap alatt a vármegye alispánjához benyúj
tandó fellebbezésnek van helye.

II. További in tézk ed ést ig én y lő  á lta lános  
je lle g ű  rend eletek .

230.
Udvarhely vármegye alispánjától.

Sz. 4781—912.
Tárgy: A Csíkszeredái m. kir. földmives is

kola 16 ingyenes helyére vonatkozó pályázati 
hirdetmény.

Székelyudvarhely r. t. város polgármesteré
nek, a járási főszolgabiráknak, valamennyi köz 
ségi és körjegyzőnek, s a községi elöljárósá
goknak.

Tudomás és megfelelő közhirrététel végett 
értesítem, hogy a Csíkszeredái m. kir. földmives 
iskola igazgatósága az intézetnél f. évi október 
hó l én betöltendő 16 ingyenes helyre pályázatot 
hirdet.

Az iskola czélja : 2 éves tanfolyam alatt, a 
befogadott ifjakat a mezőgazdaság minden ágá
ban gyakorlatilag kiképezni, hogy a kilépő tanu
lók saját kis gazdaságuk okszerű kezelésére 
képesek vagy nagyobb birtokban a munkák fel
ügy elésére, vezetésére alkalmazhatók legyenek.

A pályázat feltételei a következők :
T Az állami ingyenes helyekre elsősorban 

székely eredetű földműves ifjak vétetnek fel. Az 
ezen helyre befogadott tanulók a teljes ingyenes 
oktatáson kívül, díjtalanul nyernek : élelmezést, 
lakást bútorral és ágyiruhával, fűtést, világítást, 
mosást betegség esetén orvoslást, az oktatáshoz 
szükséges tankerti és gazdasági eszközöket.

2. Az iskola kötelékébe csak oly a föld- 
niives osztályhoz tartozó ifjak vétetnek fel, akik 
a 17 évet betöltötték és mezei munkák végzésére 
ép, erős, egészséges testalkattal bírnak, mit orvo
silag tartoznak igazolni. A kik katonakötelezett
ségüknek eleget tettek, vagy m. kir. honvédség
hez soroztattak be, vagy hadmentességet nyertek, 
a felvételnél előnyben részesülnek.

Folyamodványok folyó évi augusztus 10-ig 
a Nagyméltóságu földmivelésügyi Minisztériumhoz
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czimezve, Csíkszeredába a Földmives iskola Igaz
gatóságához nyújtandók be.

Folyamodványok a következőleg szerelen- 
dők fel :

a) Keresztlevél;
b) Iskolai bizonyítvány ;
c) Pályázó vagyoni állapotáról szóló hiva

talos bizonyítvány, vagyontalanság esetén sze
génységi bizonyítvány;

d) Illetőségi bizonyítvány;
e) Orvosi bizonyítvány arról, hogy a pályázó 

egészséges és mezőgazdasági munkát elbíró test
alkatú, trachomában vagy fertőző betegségben 
nem szenved, védhimlővel sikeresen ujraoltatott, 
vagyhogy a legutóbbi ö év alatt valóságos him
lőt állott ki, esetleg, hogy a törvény értelmében 
fel van mentve a beoltás kötelezettsége alól. (A 
védhimlőre vonatkozó bizonyítvány hiányában a 
növendéket belépésekor az intézet orvosa újra 
beoltja)

f) Erkölcsi bizonyítvány, s ha az illető ki
szolgált katona, a katonai igazolványa is;

g) Kiskorúság esetén szülői vagy gyámi 
engedélyről szóló nyilatkozat, hogy az illető az 
az iskolába beléphet.

A felvett tanulóknak belépésük alkalmával 
egy ünneplő és egy hétköznapi ruhával, 6 pár 
fehérneművel, 2 pár lábbelivel, 2 köténynyel és 4 
törülközővel kell birniok.

Székelyudvarhely, 1912. julius hó 8-án.
Sebesi, alispán.

231 .

Udvarhely vármegye alispánjától. 
Sz. 5346—912. alisp.

A községi és körjegyzőknek.
Pécs szab. kir. város tanácsa a pécs városi 

cseléd otthonnal kapcsolatos hatósági foglalkozást 
közvetítő és helvszerző intézet működésének meg
kezdéséről hozzám egy megkeresést intézett, mely 
megkeresésnek egy példányát jegyző urnák külön 
már megküldöltem.

Ezen már megküldött iratban foglaltak al
kalmas módon a lakosság tudomására hozandók.

Székelyudvarhely, 1912. évi julius hó 9-én.
Sebesi, alispán.

III. Á lta lá n o s  je lle g ű , de további in téz
k ed ést nem  ig én y lő  rendeletek , értesíté

sek  és m ás k özlem ények.

232 .

M. kir. földmivelésügyi miniszter. 
54186/111.-1—912. szám.

Valamennyi vármegye alispánjának és th. 
város tanácsának.

Sole Lipót brassó lakos, vésnök, a vásá

rokra felhajtott állatoknak az állatvásártéri be
járóknál eszközölt vizsgálata igazolására a marha
leveleken alkalmazandó száraz lenyomatu bé
lyegző készüléket szerkesztett, mely készülék 
Brassó város állatvásárain már ez időszerint is 
alkalmazásban van.

Minthogy szakközegem jelentése szerint ezen 
készülék, könnyű kezelhetőségénél fogva, jelzett 
czélra tényleg alkalmasnak mutatkozik, ennélfogva 
nevezett vésnök e részben előterjesztett kérelme 
lolytán felhívom Czimet, hogy arra az elsőfokú 
közigazgatási hatóságok, valamint a vásártartásra 
jogosultak figyelmét hívja fel.

Budapest, 1912. julius 19.
A miniszter rendeletéből: 

Csabay Béla. s. k.,
miniszteri tanácsos.

233 .

Magyar kir. Belügyminiszter.
3294—912. B. M. sz. körrendelet.

A hitelben feladott állami táviratok körül 
tapasztalt mulasztások orvoslása tárgyában.

Valamennyi vármegyei és városi Törvény- 
hatóság első tisztviselőjének.

A belügyi tárcza .terhére hitelben feladott 
táviratok felülvizsgálata során tapasztaltatott, hogy 
a közigazgatási hatóságok a távirati utón való 
intézkedést sok esetben igénybe veszik olyankor 
is, a mikor a távirati intézkedés szükségességét 
sem az ügy természete sem annak sürgőssége 
nem indokolja.

Felhívom ennélfogva Czimedet, hogy jövő
ben a belügyi tárcza terhére hitelben feladott 
táviratok utján történő hivatalos intézkedéseket 
azokra a kivételes esetekre korlátozza, a mikor 
távirati intézkedést az ügy rendkívüli sürgőssége 
teszi feltétlenül szükségessé.

Felhívom továbbá Czimedet arra is, hogy 
az alárendelt hatóságokat ennek a rendeletnek 
megfelelően saját hatáskörében haladéktalanul 
utasítsa.

Budapest, 1912. évi junius hó 26-án.
A miniszter helyett: 

Horváth Emil, s. k., 
államtitkár.

Udvarvelyvármegye alispánjától.
Sz. 28—912. eln.

A központi előadó uraknak, a járási föszol- 
gabiráknak, a községi és körjegyzőknek.

Alkalmazkodás végett közlöm. 
Székelyudvarhelyen, 1912. évi julius 7-én.

Sebesi, alispán.
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2 3 4 .

Kereskedelemügyi m. kir. Miniszter. 
Sz. 38547/VI.-B.—912.

Valamennyi magyarországi vármegye alis
pánjának, a székesfőváros és valamennyi törvény- 
hatósági joggal felruházott város tanácsának.

Az 1884 évi XVII. törvényczikkben foglalt 
ipartörvény 101. §. ez.) pontja alapján a debre- 
czeni m. kir. állami fémipari szakiskolát azon 
gyakorlati ipariskolák közé sorolom, amelynek 
elvégzése az egyéb törvényes kellékek beigazolása 
esetén a gép — épület — mülakátos és kovács 
iparágakban munkakönyv váltására és két évi 
gyakorlat beigazolása esetén ezeknek a iparágak
nak önnálló üzésére jogosít azzgl a kikötéssel 
azonban, hogy a tanulók ebbeli jogosultságukat 
a képesítést feltüntető záradékkal ellátott vég
bizonyítvány előniutatásával tartoznak igazolni.

F'elhivom alispán urat, hogy a hatósága alá 
tartozó elsőfokú iparhatóságokat és ipartestülete
ket fentiekről oly' hozzáadással értesítse, hogy a 
fentiekben körülirt feltételek beigazolása esetén a 
nevezett iskolavégzett tanulóinak a munkakötíy- 
vet, illetve iparigazolványt adják ki.

Budapest, 1912. évi junius hó 25-én.
A miniszter helyett: 

Kálmán, s. k., államtitkár.

Udvarhelyvármegy'e alispánjától. 
Sz. 5422—912. alisp.

Polgármester és minden főszolgabíró urnák.
Közlöm.
Székely'udvarhelyen, 1912. julius hó 10-én.

Sebesi, alispán.

235 .

M. kir. Földmivelésügyi miniszter. 
47519/1.-A-1—9J2. szám.

1911. évi januárius hó 25-én kelt 8699/1910. 
alisp. sz. előterjesztésére értesítem Alispán urat, 
hogy az udvarhelyvármegyei kopár és vízmosásos 
területek sürgős összeírására a marosvásárhelyi 
kir. erdőfelügyelőséget utasítottam.

Ez alkalomból elvárom alispán úrtól, hogy' 
az eljáró kir. erdőfelügyelőt, vagy helyettesét, 
vagy a székelymdvarhely'i m. kir. állami erdő
hivatal kiküldöttjét az összeírásnál a helyszínén 
az illetékes főszolgabirák utján a legmesszebb 
menő támogatásában fogja részesíteni s a beter
jesztendő javaslatokat az illetékes járási hatósá
goknál soron kívül fogja elintéztetni, hogy a vég
érvényes határozatokkal ellátott javaslatokra és 
tervezetekre a szükséges államsegélyt kiutalvá- 
nyoztathassam.

Budapest, 1912. évi junius hó 13-án.
A miniszter rendeletéből: 

Horváth, s, k., 
miniszteri tanácsos.

Udvarhely vármegye alispánjától, 
Sz. 4998—912. alisp.

Tárgy: Az udvarhelyvármegyei kopár és 
vízmosásos területek összeírása.

Valamennyi községi és körjegyzőnek, s a 
községi elöljáróságoknak.

Tudomás végett oly utasítással közlöm, 
hogy az összeírás alkalmával az erdészeti szak
közeg és járási főszolgabirák utasításainak a leg
szigorúbb pontossággal feleljenek meg.

Székelyudvarhely'en, 1912. julius hó 8-án.
Sebesi, alispán.

236
Udvarhely vármegye alispánjától. 

Sz. 5412—912. alisp.
Valamennyi községi • elöljáróságnak.
Az 1913. évre létesítendő fedeztetési állomá

sok biztosítása és esetleg uj fedeztetési állomá
sok létesítése a m. kir. földmivelésügyi miniszter 
ur által foly'ó évi junius hó 10-én 37169 szám 
alatt kiadott rendelete alapján folyamatba vé
tetett.

Ezen okból felhívom mindazon községek 
elöljáróságait, hogy a mely község, vagy csoport 
község fedeztetési állomást létesíteni szándékolna, 
hogy ebbeli kérésüket a járási főszolgabiróság 
utján hozzám folyó évi augusztus hó 20-áig ter
jesszék be.

Továbbá figyelmeztetem a községeket arra, 
hogy' a mely község külön állami mént óhajtana 
nyerni a fedeztetési idényre, az eziránti kérésü
ket a m. kir. Földmivelésügyi Miniszter úrhoz 
közvetlenül mielőbb, de legkésőbben folyó évi 
szeptember hó végéig terjesszék föl.

Székelyudvarhely, 1912. julius hó 9-én.
Sebesi, alispán.

2 37 .

A m. kir. Belügyminiszter. 
Sz. 32501 /VII.-ez.—912.

A magyarországi kórházak 1911. évre meg
állapított ápolási dijait feltüntető kimutatásban — 
mely kimutatás 1911. évi 8800 számú rendele- 
temmel lett közzétéve — nyomda hiba folytán a 
nyilvános jelleggel felruházott budapesti Bethesda 
kórház ápolási dija tévesen lett felmutatva, miért 
is a kimutatás helyesbítésére közlöm czimmel, 
hogy a budapesti Bethesda ápolási diját 1911. 
évre 3 K 02 fillérben állapítottam meg s igy a 
nevezett kórház számláiban ezen dijat — 1911. 
évi január hó 1-től kezdődőleg — jogosan szá
míthatja fel.

Budapest, 1912. évi julius hó 3-án.
A miniszter rendeletéből: 

Fáy, s. k..
közegészségi felügyelő.
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Sz. 5048—912. alisp.
Udvarhely r. t. város polgármesterének, a 

főszolgabiráknak, valamennyi községi és kör
jegyzőnek s a községi elöljáróságoknak.

Hivatkozással a vármegyei hivatalos lap 
1911. évi 12 számában az 1583—911. alisp. sz. 
rendeletemmel közzétett jegyzékre tudomás végett 
kiadom.

Megemlítem, hogy a jegyzék közzétételénél 
a vármegyei hivatalos lap nyomdájában is csú
szott be egy újabb sajtóhiba. Az állami kórházak 
11 tételénél felemlített budapesti rendőrségi kór
ház ápolási dija ugyanis tévedésből van 1 K 
összegnek jelezve, minthogy itt a napi ápolási 
• dij tényleg 1 K 92 fillér.

Székelyudvarhely, 1912. évi julius hó 8-án.
Sebesi, alispán.

238,
Udvarhely vármegye alispánjától. 

Szám : 5273—912. alisp.
Engedély. Általános Beszerzési és Szállítási Rész

vénytársaság hirlaposztályának
Budapest,

V., Kádár-utcza 4. szám.
Beadott kérésre A Nap, A Polgár, Budapest, 

Kis Újság, Ejnye be jó, Az Est, A Tribün, Ujlap, 
Népszava czimü napi, illetőleg heti lapoknak Ud
varhelyvármegye területén való utczai árusítására 
az engedélyt három havi időtartamra, vagyis folyó 
év julius hó 1-től szeptember hó végéig megadom.

Egyben felhívom Czimet az 1608—897., il
letve a 71770—905. szám alatt kiadott belügymi
niszteri körrendeletekben foglaltaknak a szigorú és 
pontos betartására.

Székelyudvarhelyen, 1912. évi julius hó 10-én.
Sebesi s. k., alispán.

Mindenik járási főszolgabírónak, Székelyud
varhely r. t. város rendőrkapitányának és az ösz- 
szes községek elöljáróságának.

Tudomás vétel és szigorú ellenőrzés végett 
kiadom.

Székelyudvarhelyen, 1912. évi julius hó 10-én.
Sebesi, alispán.

239.

Kereskedelemügyi m. kir. miniszter.
42946—VI. D. szám.

Valamennyi magyarországi törvényható
ságnak.

Az aczetylén gáz előállításáról és világítási 
vagy más czélokra való felhasználásáról 1906. évi

julius hó 28-én 73354—1906. B. M., 47788—1906. • 
K. M. szám alatt hivatali elődöm által az akkori 
belügyminiszter úrral egyetértőleg kibocsátott sza
bályrendelet 7. §-ának 9. és 10.- pontjait a bel
ügyminisztérium vezetésével megbízott miniszter- 
elnök úrral egyetértőleg ezennel hatályon kivül 
helyezem és azok helyett a következőket rendelem :

9i A töltő telepek lakott helyektől 20 méter 
távolságban minden oldalról fallal körülzárt, állan
dóan jól szellőztetett tűzálló és csupán egyszerű 
és könnyű tetőszerkezettel ellátott épületnek kell 
lennie, melyben csakis az aczetylén fejlesztő, a 
a sűrítő szivattyú és recipiensek foglalhatnak 
helyet mig a szivattyú hajtására szolgáló erőgép 
ettől teljesen elkülönített helyen állítandó fel.

E helyiségre egyébként minden tekintetben 
alkalmazást nyernek e jelen szabályrendelet vo
natkozó rendelkezései.

10. Az acetylén sűrítése csakis nappali vi
lágosság vagy a töltő helyiségen kivül álló lámpa 
fénye mellett történhetik.

A kivül álló lámpának oly módon kell el
helyezve lennie, hogy fényét kettőserős üvegfallal 
légmentesen elzárt nyíláson keresztül vesse be a 
töltő helyiségbe s a lámpa távolsága a külső 
üvegfaltól legalább 1 méter legyen. A világítási 
berendezés teljesen a töltő helyiségen kivül lé
tesítendő s utóbbiban sem gázvezeték, vagy csap, 
sem villám vezeték vagy annak kapcsolója, biz
tosítéka stb., el nem helyezhető, sőt esetleges 
acetylén lámpák is teljesen külön álló kivül veze
tett vezetéken át táplálandók.

A jelen szabályrendelet azonnal hatályba lép.
Felhívom a törvényhatóságot, hogy a fenti

eket a hatósága területén létező összes ipar- és 
rendőrhatóságokkal miheztartás végett közölje 
s egyúttal jelen rendeletemnek megfelelő köz
hírré tétele iránt intézkedjék.

Budapest, 1912. junius hó 14-én.
A miniszter helyett: 

Kálmán, s. k., államtitkár.

Udvarhely vármegye alispánjától. 
Sz. 4955—912. alisp.

A főszolgabiráknak, Székelyudvarhely vá
ros tanácsának, s rendőrfőkapitányának.

Tudomás, miheztartás és az esetleges ér
dekeltekkel való közlés czéljából a miniszter ur 
fenti rendeletéről értesítem.

Székelyudvarhely, 1912. julius 9 én.
Sebesi, alispán. V.

V. Pályázatok , h ivatalos h irdetések  
és körözvények.

Állati betegségek. Sertésvész megszűnt Me- 
desér községben.

Lépfene fellépett szórványosan Olasztelek 
község szarvasmarha állományában.
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Hirdetmény. (61 —1912. szám.) Udvarhely
vármegye központi választmánya e hó 12-én ülést 
tartott, mely alkalommal elintézte az országgyűlési 
választók 1913. évi névjegyzéke ellen beérkezett 
felszólalásokat. Ezt a körülményt azzal a figyel
meztetéssel teszem közhírré, hogy a felszólalások
ról hozott határozatokat a központi választmány 
a vármegyei levéltárban és a vármegyei kiadó- 
hivatal hivatalos helyiségeiben f. évi július hó 
20 lkától 30 ikáig közszemlére helyeztette. Az ér
dekeltek ezeket a határozatokat megtekinthetik, s 
azok ellen a közszemlére tétel befejezésétől szá
mított 10 nap alatt fölebbezéssel élhetnek, melyet 
a m. kir. kúriához czimezve, a központi választ
mány elnökénél kell benyujtaniok.

Udvarhelyvármegye központi választmányá
tól. Székelyudvarhely, 1912. évi julius hó 12-én. 
Dr. Sebesi s. k , elnök.

Árlejtési hirdetmény. (5416—1912 szám.) 
A vármegye székházában levő helyiségek fűtésére 
az 1912—13. évi téli időszakban szükséges 45 öl 
vagy másként 360 köbméter tűzifa biztosítása vé
gett annak szállítására árlejtést tűzök ki.

Felhívom ennélfogva mindazokat, kik ezen 
tűzifának szállítására vállalkozni akarnak, hogy 
egy koronás bélyeggel ellátott, Írásbeli, zárt aján
lataikat folyó évi augusztus hó 10-ik napjáig be
zárólag az alispáni hivatalhoz adják be.

Az ajánlatban kiteendők a szállítandó fának 
méretei, minősége és az ölenkénti vagy köbméte
renkénti egységár, továbbá azon körülmény, hogy 
a vállalkozó. az alábbi feltételeket ismeri s azok
nak magát aláveti. Az ajánlat borítékba zárva s 
a boríték a következő czimét írva adandó be: 
»Ajánlat az Udvarhelyvármegye alispáni hivatala 
részére szállítandó tűzifára.«

Levélben megkeresésekre, vagy szóbeli tu
dakozódásra a vármegye főlevéltárnoka ad föl - 
világositást.

Szállítási föltételek:
1. Azon vállalkozó, kinek ajánlata elfogad- 

tatik, tartozik azonnal két öl vagy 16 köbméter 
tűzifát a megyeház udvarára beszállítva átadni, s 
csak az esetben fog a szerződés megköttetni s 
életbe lépni, ha a beszállított fa az ajánlatnak 
megfelel. Ez a két öl vagy 16 ni3 fa mintafául 
szolgál s a továbbiaknak úgy minőség, mint 
mennyiség tekintetében ezzel egyezni kell, továbbá 
ez a két öl (16 m8) fa,- illetve ennek ára a szál
lítás befejezléig bánatpénzül tekintetik.

2. A szállítás legkésőbb folyó évi szeptem
ber 15-éig megkezdendő és akár egészben egy
szerre, akár felerészben, akár pedig részletekben 
is szállítható, de ez utóbbi esetben úgy, hogy ez 
év szeptember havában 5 öl (40 kbm.), október 
havában 10 öl (80 m3), november, deczember és
1913. évi január havában 10—10 öl (80—80 m3) 
fának okvetlenül be kell szállítva s átadva lenni. 
Ha két részben történnék a szállítás, úgy folyó 
évi október hó végére a felerésznek, deczember 
hó végére' pedig a másik felerésznek beszállítva 
s átadva kell lenni.

3. A szállítandó fát a vármegyeház udva
rára beszállítva, ott ölekbe vagy köbméterekbe

rakva kell átadni.
4. Ha vállalkozó a feltételeket be nem tar

taná, vagy a beszállított fa akár a minőség ineg. 
nem felelése, akár a mennyiségben tapasztalt hiány 
miatt átvehető nem lenne, jogosítva lesz a vár
megye alispánja a be nem szállított, illetve át nem 
vett fát bárkitől, bárhonnan és bármely áron vál
lalkozó terhére, a bánatpénzül szolgáló két öl 
(16 m3) fa árán túl is, beszerezni.

5. A vállalati összeg két részben utalványoz- 
tatik, felerész a famennyiség első felének, másik 
felerész pedig az egésznek beszállítása s átadása 
után azonnal.

6. A kiállítandó szerződésnek 1 korona, s a 
nyugták után a 11. és 111. fok szerinti bélyeg ille
tékét a vállalkozó fizeti.

Székelyudvarhelyen, 1912. évi julius hó 8-án. 
Sebesi, alispán.

Pályázati hirdetmény. (63748 -1912. szám.)- 
Budapest székesfőváros közönsége által boldog 
emlékezetű József főherczeg ur Ő cs és kir. Fen
sége honvédfőparancsnokságának 25. évfordulója 
alkalmából, s annak emlékére, a m. kir. honvéd
ség árvái részére, az illetőségre való tekintet nél
kül létesített alapítványi helyek közül az Erzsébet 
leány árvaházban egy hely kerülhet betöltés alá, 
amely helyre ezennel pályázat hirdettetik.

Az árvaházba való felvétel kellékeikép iga
zolandó :

a) az, hogy a felvétetni kért gyermek tény
leg a m. kir. honvédség kötelékébe tartozott vagy 
tartozó apának törvényes leszármazója;

b) a vngyonlalanság;
c) félárváknál (akik tudniillik apátlanok vagy 

anyátlanok) az életben levő szülő vagyontalansága;
d) hogy az árva 6. életévét már betöltötte 

és hogy a 12-ik életévét még túl nem haladta;.
e) hogy ép testű és elméjű, a himlőn át

esett, vagy ellene sikerrel beoltatott.
Az árva kora és a szülők elhalálozása hite

les anyakönyvi kivonattal, a testi és elmebeli ál
lapot, a himlőoltás és a vagyontalanság közható- 
ságilag hitelesített orvosi és helyhatósági bizonyít
vánnyal igazolandó.

A kellően felszerelt bélyegtelen kérvények, 
— melyekben a szülő vagy gyám neve, állása és 
lakhelye (város, megye, utolsó posta) is felemlí
tendő — folyó évi augusztus hó 10-ig a m. kir. 
honvédelmi miniszterhez nyújtandók be, a hon
nan Budapest székesfőváros hatóságához fognak 
küldetni és a kijelölési jog gyakorlása végett Jó
zsef főherczeg ur O cs. és kir. Fenségéhez fog
nak felterjesztetni.

Az alapítványi hely az 1912—13. tanév kez
detén lesz betöltendő s a felvétel vagy' fel nem 
vételről az árvák hozzátartozóit Budapest székes- 
főváros tanácsa hatósági utón fogja értesíteni.

Felhívom a törvényhatóságot, hogy ezen pá
lyázati hirdetményt a törvényhatóság egész terü
letén a szokásos módon a legszélesebb körben 
azonnal tegye közhírré.

Árverési hirdetmény. Farkaslaka község va
dász területe 1912. szept. 1-től 6 egymásután kö--
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vetkező évre folyó év augusztus 3-án d. e. 9. óra
kor a községházánál haszonbérbe fog adatni 25 
korona kikiáltási árban.

Farkaslaka, 1912. julius hó 17 én. Csömör 
Gábor, k. jegyző.

Árverési hirdetmény. Nyikómalomfalva köz
ség vadászterülete 1912. év szeptember 1-től 6 
egymásután következő évre folyó év augusztus 
2-án d e. 9 órakor a községháznál haszonbérbe 
fog adatni. Kikiáltási ár 4 kor.

Nyikómalomfalva, 1912. julius 17-én. Csö
mör Gábor, k. jegyző.

Elveszett borjú. Kövecsi Gy. Elek nagyga- 
lambfalvi lakos egy éves piros tarka jegynélküli 
ünőborja folyó év és hó 5-én a legelőről elveszett.

Elveszett ló. Szilágyi István karácsonfalvi 
lakosnak 1 drb. 10 éves pejkancza lova, mindkét 
hátsó lába pókos, farka fehéres, f. hó 2-án a csor
dából ismeretlen módon elveszett. Feltalálás ese
tén a tulajdonos értesítendő.

Elveszett ló. Oláh István szentegyházasfalvi 
lakosnak a község »Bagolykő« nevű legelőjéről 
elveszett 1 drb. 4 'éves fakó szürke heréit lova. 
Két hátsó lába szárcsa, homlokán csillag.

Felfogott kopó. Oroszhegy községnél 1 drb. 
jól fejlett him kopó kutya felfogva tartatik. Színe 
fakó-barna, orra, szügye egész a has közepéig, 
valamint mind a négy tapsija kissé fehér. Nyakán 
láncz. Igazolt tulajdonosa f. évi augusztus 11-ig 
•Oroszhegy község elöljáróságánál átveheti. A meny
nyiben tulajdonosa f. évi augusztus 11-ig nem je
lentkezik, aznap délután 2 órakor az a többet Ígé
rőnek nyilvános árverésen el fog adatni. Orosz

hegy, 1912. julius 8. Balázs Lajos, jegyző.
Elveszett betéti könyv. Tamás Károly szent

egyházasfalvi lakos tulajdonát képezett 90. számú 
betéti könyve elveszett. Az Oláhfalvi hitelszövet
kezetnél volt elhelyezve.

Elveszett marhalevél. Elekes Imre fehér
egyházai lakos (Nagyküküllőmegye) egv drb. 8 
éves piros tarka tehénről és 1 drb. 2 hónapos 
piros tarka üsző borjúról szóló 200—912. és 
2001—912. jegyzőkönyvi számmal ellátott és Uj- 
székely községben kiállított marhalevele elveszett.

Elveszett munkakönyv. Elveszett egy, a 
székelykereszturi ipartestület által 1909. augusztus 
15-én 11. szám alatt, Bakó Pál ácssegéd névre 
kiállított munkakönyvé.

Körözendő személyek. 112. — Soltész Ju
liánná, kiskorú Soltész Ilona és János anyja, a 
ki Sátoralyaujhclyen mint cseléd 8 évig tartózkodott 
és onnan ismeretlen helyre távozott, nyomo
zandó, feltalálása esetén illetőségére nézve kihall
gatandó és a felveendő jegyzőkönyv a 10874 — 
912. számra való hivat- kozással Zemplén vár
megye alispánjának (Sátoraljaújhely) megküldendő.

113. Zsidek Viktória libádi születésű 22 éves 
cseléd nyomozandó és feltalálása esetén lakczime 
a 4661—912. számra való hivatkozással Eszter
gom vármegye alispánjával közlendő.

114. — Brindusán Sándor nevű, a kolozs
vári menhely kötelékébe tartozó 14 éves gyermek 
folyó évi junius hó 17-én Székelykereszturról 
megszökött. Nyomozandó s feltalálása esetén a 
3042—912. számra való hivatkozással a székely
kereszturi járási főszolgabíró értesítendő.
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